ДУХОВНЛЯ ОБРЛЗОВЛТЕJЬНЛЯ РЕJIИГИОЗНЛЯ ОРГЛНИЗЛЦИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВЛНИЯ
русскоЙ прАвосJrАвноЙ lщркви

(ýрАвосл-q.вный свято_тихоновскиЙ БогословскЕй инстит}т)
(пстБи)

прикАз
,r-/j 0/, 1р/3

г. Москва

На оспованпп решепия Уqёного совета ПСТБИ от 10 яgваря 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Утвердить <Положенпе О стипендиальпой комиссии Духовной образовательвой

релЕгиозяой оргаЕизации высшего образовавия Русской Православflой Церкви

<Православпьй Свято-Тпхововсшй Богословский ипституrD.

2. Главяому Рдактору редакции сайтов ЛСТБИ Кмаевой Э.Ю. размесrить

цастоящее ПолохеlIие Еа сц)анцце (Сведенця об образовщ€льной оргаЕизацци) в

разделе (СтипеЕдии шiые виды материмьflой поддержIФD Еа лортале pýtbi.ru.

3. Контроль за испоrlпеЕием Еастоящего приказа возлФlfiть па rрореrrора по

учебной работе прот. Н.Н. Емельянова.

Ректор ПСТБИ А. прот В. Н. Воробьёв
(расшиФровк! лодляси)

Ne

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Воробьёв Владимир Николаевич
Должность: ректор
Дата подписания: 07.03.2023 21:45:51
Уникальный программный ключ:
c3fd71217eb6714658dffa637bfa37a9f6a4cc65

Со]'ЛАСоВАНо:

Прорекrор по учебшой
работе

Пр{,рскrор по фппrЕсовоr
рrботс

нt,rальапк юрlдпческого
отдеJrа

Пр(дседrте",lь
сту l€пческого coвeтl

прот. Н.Н. Емельянов
{рg.Ф"фо!хl лодл,сi)

согласовапо по эл. потге Березина Е.Л.
(р.с,!фрасr подлюп)

Согласовадо по эл. поT ге клыков с.н.
(р&швфо,к, по!ляФ)

Крылов И.В.
(рФшнФро!п пOллясн)

рлс ]ылкА

Каяtlеляряя

проI ,скmр по }чебной
раф rc

Про| еrrор по

фrпlr Kcoвol работ.

Ста!,шrif, эtФвомrrст

IОрlI4lчесхяf, mдсл

Учеi,ннfi огде'

Тцоiýрскaя сл},f,ба

Прsr,тяссскrf, отд€л

Каф.дрц ПСТБИ

Исп( лнй1€,пь;
зам. нач&,rьника Уо ПСТБИ чтсц Дру,ltпния А,В,

тел,8-985-141-71-26
Е-m, il: academic@pstbi,ru

/4-

Прпвято
решенцем Учепого совета ПстБи

10 япваря 2023 гола
Протокол N9 З5 заседачия Ученого совета

l :'-
Владимир Воробьёв

рсно
пстБи

Председатель Студецческого совета
И,В. KpblroB

положеяпе
О стппеrtдtlальвой компсспп Духовной образовательной релпгвозной
организацпп высшего образоваппя Русской Православцой Церкви

<<Православный Свято-Тихоновскцй Богословскхй rlпстптутr)

1. Общие положенпя

1.1. Стигrендиальная комиссия Духовной образовательной рслиглtозной
организации высшего образования Русской fIравославной I]еркви <dIравославный

Свято-Тихоновский Богословский иЕстит},т)) (да,,lее - ПСТБИ) создана с целью
координации стипендиадьЕого обеспечения сryдентов и слушателей ПСТБИ (далее -

обlчающиеся) и IIовышециII эффективности расrrределения и использования

стипендиального фонда ПСТБИ.
1.2, Настоящее Положение определяет порядок формирования и фlъкчии

Стипендиальной комиссии fIСТБИ (да.,lее - Комиссия).
1.3. В своей деятельности Комиссия руководств},ются ФедсраJIьцым законом от

2g.12,2}l2 N, 27з-Фз <об образовании в Российской Федерацr{и), Положением о

стипецди!цьном обеспечеtiии и других формах материальной поддержки

обучающихся ПСТБИ (лалее - Положецие о стипецди;цьЕом обеспечении), уставом
псТБи и настояшим Положением.

|.4. комиссия явJUlется коJIлегиальным органом, осуществJUrюцим

деятельttость по оргацизации назначениlI gtипендий (в том числе повышенных),

имеЕных стипендий, уrрежденных физическими и юридилIескими лицами,

1,5, РеIцения соотвсrств}1ощей комиссии оформляются протоколами

заседаний, которые подIIисываются председателем и секретарем стипе}циальной

комиссиииЯвJUtюТсяосноВани,IмиДIяизданиясооТВ9тсТВ)'ЮЩцхрасПорядиТельных
актов.

1.6. Делопроизводство и ведеЕие арххва Комиссии осуществляется секр9тарем

комиссии, цазнача€мым приказом реrсгора ПСТБИ из числа сOтрудников Учебного

отдела,

1

пстБи

2. IIорядок работы стцпешдцальпой комцссии

2,1. Комиссия создается прикаlом рекгора ПСТБИ или уполцомоченЕого им

доJIжностного лица ПСТБИ на неопределенrtый срок до формирования новоIо состава

Стипендиальной комиссии.
председатель Комиссии нtlзначается и освобождаgтся от должIiости приказом

рекгора ПСТБИ.' 'Иa""*ra"r" в состав Комиссии вносятся приказом ректора ПСТБИ ь,tи

упоJIномочеццого rlм дол)кttостного лица ПСТБИ на основании служебной записки

председатс,lц Комцссии.
Руководt{гели струкц?Irых цодра}делеций мог5,т обращаться к предссдателю

Комиссии (нацравив соответств},IоцЙ слlutебнlто записку) с прелlrожениями об

изменении состава даЕной комиссии,
2.2. Основными функциJIми Комиссии,вляются:
2.2.1. рассмотрепие и }"тверхtдеIrие списков обучающихся - кандидаmв на

nony*rra ,nJarrur,,
"rrп"пд"й

псЪи, стипендий, учрежденных физическими и/или

,орrдrч""*""l{ лицами, рассмоц)еЕие списка претендентов и }тверждение

победителей конкlрса на пол)л{сние повьlшенtlых стипендий студентам;

2,2.2, устаноRление критериев назначени,I студецтам стипеrrдий, в том числе

повышеццых.
2.З, Заседмия Комиссии rrроводятся не реже дв}х раз в год, комиссия может

быть созвана дополнительно по иflициативе любого из её членов при необходимости

"рЬоrоaо
,rprn"rr" решеЕий в пределах компетенции Комиссии,

2.4. К уrастию в заседаниц комиссии мог}т приглашаться члены

профессорско-преподавательского состава ПСТБИ, не входя в е состав,
' ' z,s. решjния комиссии rrринимаются простым большинством голосов при

нllЛllЧииВазаседаниицемснееПолоВиныобщсгоколичестRаеечлеtlоВи
п{hопмляются лоотоколомl хранящиvся в Учебном отделе,---'

2.О. Дaпопроизводс t во Комиссии осушествляет секре,]арь Комиссии,

2,7. Информация о приrштых решениJIх Комиссии доводится до сведенлл,I

обучающихся через сайт ПСТБИ (pstbi,Tu),

2